[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2023   года

№ 23

с. Красногорское

Утверждение лимитов и нормативов
 топливно-энергетических ресурсов

муниципальным учреждениям на 2023 год

В целях упорядочения расходов денежных средств и использования топливно-энергетических ресурсов и воды, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2019 г № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Администрации муниципального образования «Красногорский район» «Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить лимиты и нормативы  потребления тепловой энергии и топливных ресурсов по муниципальным учреждениям  муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» на 2023 год (приложение № 1).

2. Утвердить лимиты и нормативы потребления электрической энергии по муниципальным учреждениям муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» на 2032 год (приложение № 2).

3. Утвердить лимиты и нормативы расходов бюджетных средств на услуги водоснабжения, водоотведения, на вывоз жидких отходов и вывоз твердых коммунальных отходов муниципальным учреждениям муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» на 2023 год (приложение № 3).

4. Главным распорядителям бюджетных средств района довести утвержденные лимиты и нормативы топливно-энергетических ресурсов, воды, жидких отходов и твердых коммунальных отходов до своих подведомственных учреждений.

5. Казенным учреждениям района заключение договоров на поставку топливно-энергетических ресурсов, водоснабжение, водоотведение, вывоз жидких отходов и твердых коммунальных отходов на 2023 год, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», производить в пределах утвержденных им лимитов.

9. Распорядители средств бюджета района несут ответственность за соблюдение утвержденных лимитов и обеспечение полной оплаты потребленных ресурсов за счет выделяемых из бюджета финансовых средств.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел планово-экономической работы и Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Красногорский район

Удмуртской Республики»                                                                Д.С. Клабуков